Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14013300

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: February 28, 2014

| Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V,

Custamer’s Order tem / Orden Chente -

Item:

Customear’s Reference f Reaf. del Cliente:

Manufacturer’s Warks Grder N° / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 213840/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tips de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADRO

API 5L ED45/JULY 2013

|Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grads / Crado de acera:
BXA2-1245/L 290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones:
14.000 X 0.375 INCH
355.6 X 9.5 MM

Schedule / Céduta:
SCHO30/W.C STD

Lengih / Longitud:
196972133 FT
6.00 f 6.50 MTS

Quantity / Cantidad; 12 PcsiPz

244.948 FT
74.660 MTS

13635.602LB
~ 6185.000 KG

Nominal Weight / Pese Nominal:
54.62 LB/FT
81.33 KG/M

. i
Specimen condition Specimen dimensichs Test ¥.5. U.T.5. Y.8./U.7T.8] Elongation / Alargamiento
Heat N® | Sample N° | Condicidn de la probeta Dimensiones e ia prabeta temp { Eul0.50 %. Reg.
Colada N°} Muestra N° | Ls Sc [ Type| Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 418 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tigo Tamafic Seccidn  {ensayo Max:;—_ Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
HH079 27407 ] AM Ss L 38.45 ¥ 05.83 _ﬁ,BB RT 302 489 0,62 2 28.0 | 410

AM: As manufactured / Segiin praceso de fabricacian
B: Body f Cuerpa

JL:Longiudinal / Longitudina

La%nifial length / Langitud inicial

Ls: Locatian of sample / Ubicacion de la muestra

Max: Maximum { Maximo

Ori: Crientation / Qrientacion

Req. Max: Required maximum / Maximo requerida

oo temperaiute 7 Temperatura ambisite’ -

qmred I Requendu

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muesira reclangular

U T.8: Ultimate tensile strength / RES|sten|:|a
: Y.S: Yield strength / Fluencia. .~

'ZCornposltlon % .'Cﬂmposmlnn % L j ; i
xmoo X 10008 oxwm
Cu B [ica | N |Cal 1|Col. 2{Cel 3

400 ~ | - - {15 |108] &

. “Heat N> _Sample N° 400 - - 15 [ 100] 6
Cotada N°- -Muestra N? = - = o o
-~ BBOTY ".f " 00003 1 f 16 | 686 | 0.7 | 264

_63079. 5727407 100 o5 | 7 0 |24.2

sisterna

un Trina elecliénica.  El cenficado orlginal poses mpresc al Ingo

1o cortiftcado sa emile
Tens lor verde. En casc de que el poseedor de! certll'cado enlre €'una copia, deberd garantizaria canformidad con 4 original haciendese
ia

j upcn hrmssif the' resggnslblﬂly for any unlawﬁ.l o not: a!lowed use. Any alteration and.'orialslﬂ

|II be sub]sc.lad 1o the law,

nsable por cualquier use flagal o indebido. Cualqu‘ier gl_leraclb

falshicaclén estard sujets 2 la, Ie!'

FORO3171 -



T ' a Tubos de Acero de México, S.A.

ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTI!FICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14013300 216
Date / Dia: February 28, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer's Raferanca § Ref. det Cliente:  [Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 213840/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Praducto: Surface / Supetficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA, BARNIZADO
Standard or Specification / Mormas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 S5L ED45LULY 2013 BrX42- 245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL
Dimensions f Dimensiones: Schedule / Gédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 12 PesiPz Nominat Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.375 INGH SCH 030/ W.C STD 19.69/21.33 FT 244,948 FT 13635.602 LB 54.62 LBIFT
355.6 X 9.5 MM 6.00  6.50 MTS 74.660 MTS ' 6185.000 KG 61.33 KG/IM

Composition % / Composician %
X100 X 1600 X10000 X100

C fMn] Si | Mo] Cr P s Vv Nb Ni | Cu{ Sn Al Ti As B Ca N |Col. 1|Col. 2
H  Max 28 | 120 - 15 40 30 30 a0 - 400 | 400 | - - - - — - - 15 | 100
Mn [« T fw] - - -1 -] -1|~-1-1]-}~-1-1-¢F-1T-1T-1-1-1-
Heat N° | SampleN° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 ~ 400 | 400 - - - - = - - 18 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - |2 ]10| - - - - - - — - -~ = p - - - - - - -
fasmacamusminnes — e
68079 27408 P 18 ] [¥] 40 | 100 7 22 [ 3 0 13 7 0 |242] O

P Product f Producto

-Required values | . Individuals I-_Individuales
- Valores requeridos | Mini= | Max: 22.0 | Var—

- Heat N Sample N* L .
< . Colada N - Muestra N® Ls N 3 [Aw.| 1 2 3 {Avay-- -
- soil — o ———
i 27407 Lo BY 76.68] 76.7f 78.1] 77.1} 75.1] 78.0 781 7858) 141 .
27408 - 81.0] 81.3] 1;3'

sou s0.0) 80.0] ao.of s1.4] 81.0] 84

Mln Minlmum.’Mlnlmo
MW M:ddls wall / Centro

CJam: As' manufacturedISegun prncs50 “de fabncacmn ID In'larnal dlamater.' Dlérnetra mterno Quad QuadrantICuadrania

Sc Specmen conditian / Ccnd‘cn:m de ia pmbata

w Avg A\reragelPromedlD

Ls Lucatlon of sample 7 Uhlcacu&n da la muestra

i Este cerbﬁcado &8 emile medianie sistama compuianzad ss.vahdado can firma electrnica.  El cerlificado original posee impreso el loga
Tenans color verde. En caso de que 2| poseadordel camﬂ:adn entregua ‘una copla, deberd garantizar fa conformidad can af eriginal hacidndose
: respunsabla par cualquier use llegal o indzbido. Cualqularauaramﬁn y.'n falsiﬁcacwon estaré su;ela ald 1ey

- EThis cerhﬁcale ls issued by a ccmpuieﬁzsd systam and Itisva |d with electronic signature. On 1he nriglnal cemﬁcale the. trade-msrk green; mlored
'I‘anaﬂs ig slamped In case the uwneruﬂhe ériginal zeftificate waouid release a copy of it ha st attést lis mnfﬂrmmr ta the original one !
upnn hlmself lha b llity for-: anv X cr nut allnwad use. Any alteration andfor. |ﬁeallurl wlu bé subfictad 1o the law. .
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. Meéxico Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Vatenzueta Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14013300

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: February 28, 2014

[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order Nem/ Orden Ghente - Rem: Customer's Reference / Ref, del Cliente: . |Manufacturer s Werks Order N 7 Cenfirmacion de Venta:
NiA N/A 213840/01

Manufacturing Precess / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superdicie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification f Normas o Espemfcacmnes Stee! Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

AP 5L ED4S/JULY 2013

BISELADO NORMAL

[Dimensions / Dimansiones: Schedule / Cédula: Length ! Longitud: Cuantity / Cantidad: 12 PesiPz
14.000 X §.375 INCH SCH 030/ W.C STD 19.69 /2133 FT 244.948 FT 13635.602 LB 54.62 LBIFT
355.6 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 74.660 MTS 6185.000 KG [81.33 KG/M

Nominal Weight / Peso Nominal:

B: Body / Cuerpo

Var; Variation / Variacién

Standard / Norima:
Heat N° | Sample N* Result
Calada N* | Muestra N° Resultada
68079 27408 Good / Buena

" Results / Resultado

Pressure f Presian N B Time { Tiempo
Unit / Unidad. Value f Valar . 'S.econds / Segundos
mpa.. - 13.2 - i 5 " . Satisfactory./ Satisfactorio .

: Thls certlﬁca\e is issued by 2 cumpulenzed systern and itis valid with electrenic signature. Or the griginal ceruﬁca'.‘e the frada-mark green celored
"Tenaris™ Is stamped. In case the ownerof the priginal certificats would release a copy of it, he must atlast its conformiity 1o the orginal one laking

Tenaris color verda. En case de que el poseedor del cerificado antregua una copla, deberd garantizar la conformidad con el original haciéndose

iEste certificado se emite madiante sislerma compularizado y es validade ‘con firma electrénica.  El cerdifizade original poses impreso et loge
fer uso llegal o indebido. Cua!guler slteracion. xn‘o falsificacicn estard sujetaala Iey

| por

upon himself tha responsmlllty 10{ arly unlawful of not-gllowed use. Any alteration and.'or ification wili be suh]e::led fo.tha law,

FOR03171



Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumber / Ndmero! Page / Pagina:

14013300 4/6

Date / Dia: February 28, 2014

i ————————————————————————————— e ——
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE C.V.

Customer’s Order ltarn / Orden Cliante - item:

Custamer’s Reference  Ref, dal Cliente:

Manufacturer’s Warks Order N* / Confirmacion de Vanta:

N/A N/A 213840/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade  Grado de acero: Ends { Extremos:
AP? 5L ED45IULY 2013 B/X42-245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADG NORMAL

Schedule { Cédula:
SCH 030 { W.C 8TD

Dimensions / Dimensiones:
14.000 X 0.375 INCH
355.6 X 9.5 MM

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz
244,948 FT
74.660 MTS

13635.602 LB
5185.000 KG

Norninal Weight / Pesc Nominai:
54.62 LB/FT
{81.33 Ka/M

Heat treatment / Tratamiento térmica: Pipe / Tubo

Temperaturs Scale / Escala de Temperatura: n/a

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriiamento del tratamiento térmico: nfa

Type
Tipo

asrolled

 |anitactired by TenarisTamsa

Sleeﬂ making process:
Eleclnc Are Fumace-Ladle Fumace-Conhnuous Castmg Machine,

Yy Kitad Steel

) Maler}ai Free from Mercury contamination

" Mg destrucive test. Satissactory

P MATERIAL MARUFACTURED ACCORDING TO

) ‘"Tenaﬂs is shmpad in case the ov\mer

ANot Eepanred by welding

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRU1?5.’ 150 15155 -2, 2009 AND

' NACE MRD103 2010 ONLY FOR HARDNESS 22 HRC MAX S

Informacich Suplementsria

R io-por Tenan‘s‘t'al"l'lsa -
 |Fabiicacitn del acero:

Mero calrnado con alun'unla
xrlal tibra de cor ion de Mercurio

* Nn reparado por soldadura

“tGont ‘no destruciivo. Satisfactorio
e Mélodode inspeccion
“{EME-FLT WP -

i NACE MRIJ103 2010 SOLC DUREZA MAX. 22 HRG':
T MAT_ERIAL FABRICADO DE ACUERDO A:

Homu de Arco Eléctrico- H.c.vmo de Af naclun-MaquIna de Colada Cunlmua

g MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRD175 / ISD 15156 -2, 2[]09 Y

= H g cartifi cate is |ssued by a cornpul w.ed syslem and ot is va!n:l with electrenic signature. On lh
{hs Ungmal cerlificate would release a copy of lt he.mi tattes! its cnniu

ste “certificado se emile sistemna ves

con firma electdnica.  El certificado original posee impreso él lugﬁ -

\ly 1o tha original one taking

Tenails ¢olor verde. £n cas0 de que & poseedor dal cartrf&ldo enlregue lina copia, debers garantizar la conformidad con el original haciéndose .
respongable por cualguier usa ilegal o indebldo, Cildlquier altaracien yio-falsfficacion estara sujeta a.la lsy.

Eun hwmsel(‘;he responsthly for any unlawtul of nbl allowsd use, Any alleratlon and/or iais;ﬁcal]:m will b sub,ecle'd lo Lhe law.

FORO3171.:
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Tenaris

Tubos de Acera de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Dekino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numerc: Page / Pagina:

14013300 5/6

Date / Dia: February 28, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CiAS,8.A.DECV.

Customer’s Order Itam / Orden Cliente - Nemn:

Gustomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Warks Order N* / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 213840/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type ! Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Gradoe de acero: Ends / Exiremos:
APl 5L ED45/IULY 2013 BIX42-1 245/ 291 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Paso Neminal:
14.000 X 0.375 INCH SCH 030/ W.C STD 19.69 / 21.33 FT 244.348 FT 13635602 LB 54.62 LBIFT
355.6 X 9.5 MM £.00 / 6.50 MTS 74.660 MTS 6185.000 KG 81.33 KG/M

Supplementary {nfarmation
Informacion Suplementaria

API 5L GR.B/Xa2-L245/L290 JULY 2013 APPLY ANNEX "C" & "E"
Tamsa Ref: 515689

——— wm—
ASTM AS3 GR.B/12 ASTM AS3 GR.Bf12
ASTM A106 GR.B/M1 ASTM A106 GR.B/11
ASME SA106 GR.B/2010 ASME SA106 GR.BI2010

AP| 5L GR.B/X42-12451.200 JULIO 2013 APLICA A )( )
Tamsa Ref; 515698

Heal - " Tength “Weight'

Quantity
" Colada N° Gantidad . Longitud. .. ‘Pésa
- Plecas) Ty (m) {Tans}
B80T 2| 24495 74.66 B985

" Nominal weight per pipe
““Peso nominal por tubo

- Average length per pipe
. Lengitud promedio por tubs

) {m) o) TRgimy
20413 5.222 55.667 82.842

“Tenaris* is stamped, In case he ownerof the original cenificats would relsase a copy of il, he-must attest its canforiity ta the criginal one takl"l-?l
upon himself the responaibility for any: unlawful ar not allowad use. Any alteration and/or falslﬁcaimn \mll ber su!_nj__:flad lo the law. .

This carlificate 15 Jesued by a computerizad system and itis val'ud with eigetronic signatura. On the origmatl certificate the trade-mark green colored -

Este cerliicado se emila mediante sistama computanizado y ea alidatin conTrma electanics. & ceriicado ariginal posee impresa el lego
.. ¥Tenaris cotor verde. En caso de que el poseedor del gertificada’ entregue una copia, deberé garantizar Iz canformidad con el original haciéndose

por cualguler uso ilegal o i Cualquler alteracion yio falsificacion esiars sujsts a la ley.

FOR03171
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14013300

Page / Pagina:

6/6

Rate / Dia: February 28, 2014

Customer / Cliente: PIESA ANARUAC Y CIAS, S A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer s Relerence / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

NIA NIA 213840/01
Manufacturing Process { Procesc de Manufaclura: Product Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especiiicaciones: Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 B/XA2-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 12 PesiPz Norminal Weight / Peso Neminal:
14,000 X 0.375 INCH SCH 030 /W.C 5TD 19.69/ 21.33 FT 244.948 FT 13635.602 LB 54.62 LB/FT
355.6 X 9.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 74.660 MTS 6185000 KG 81.33 KG/M

This 15 to certty thal the product cescrited here nas been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordante with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Par el presente certilicamos que el material agui descrito ha sido
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado

fabricado, muestreadae, ensayado e inspecclorado de
no es, ni puede ser usado, ¢OMO Una declaracicn de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENAKRIS QUAL

L

JARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALKTY GERTIFICATION DEPT.
DEPTOQ. BE CERTIFICAGION DE CALIDAD
Teresa M. Castelia Abraham

RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIGAGION DE CALIDAD

)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATICN DEPT.

Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanes .

This cerliicale 16 /meued by & computenzed system and it s vad with elecironic signature. Cn_the original cetilficata the trade-mark green colored
"Tenarls" Is slamped. In case (he owner.of he afiginat-certificate would release a copy of i, he must-attest its conformity fa the original one taking

reﬂmnsabla por cualquier uso ilegal o indebldo. G

| ste cerifficade se emite mediante sislema compuiarzado y &s validado: eon firma eleclranica. Ei certifieado ariginal posae impreso el lago
Tenris color verde. En caso de que el poseedor del cerlificado_entregue und copia, debera garantizar la sonformidad con el original haciéndose

altéracidn y,'o-falsi@‘a..s\‘én astara sujeta a laley.

upan himsel the responsibility for ang unfawful or'not allowed use. Any aiteralion andfor flsi

igin will be subjected to the lew.

FORO03171



